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Lędzka

Dzielnice: Wola
Osiedla: Koło
Atrybuty: Nazwy własne Nazwy geograficzne Nazwy miejscowości polskich
Rok utworzenia nazwy:

Opis

Lędy - wieś włościańska w parafii Leśno (poczta Brusy), wzmiankowana już w 1664 roku, należąca
do dóbr starostwa tucholskiego, w XIX w. licząca ok. 4500 mórg powierzchni i 40 budynków (w tym
16 mieszkalnych), w których żyło ponad 100 osób. Jej tereny zostały wchłonięte przez dzisiejszą wieś
Leśno  (woj.  pomorskie,  powiat  chojnicki,  gmina  Brusy).  Nazwa  ta  w  języku  Lędzian  (Słowian
zamieszkujących tereny dzisiejszego pogranicza polsko-ukraińskiego) oznaczała tyle, co "pola".

Ciekawostki

Powstała na gruntach rolnika ze wsi Powązki, Stanisława Chołdaka, które otrzymał je na własność po
powstaniu styczniowym. Po przyłączeniu terenów w 1916 powstała jako jedna z ulic Koła.

Stan obecny:

Osiedle domków jednorodzinnych. Powstały wg proj. Michała Przerwy-Tetmajera.

Nr 15a: w tym domu mieszkał profesor Jerzy Gaździcki (ur. 1931) - geodeta i kartograf, wieloletni
wykładowca  Politechniki  Warszawskiej,  pracownik  Instytutu  Geodezji  i  Kartografii,  jeden  z
pierwszych naukowców wykorzystujących informatykę do potrzeb geodezji. W swym dorobku ma
wiele publikacji naukowych (m.in. "Informatyka w geodezji i kartografii", "Leksykon geomatyczny",
"Maszyny matematyczne w geodezji", "Systemy informacji przestrzennej", "Wykonywanie obliczeń na
maszynie GEO 2"), publikacje biograficzne ("Piotr Abraszewski: więzień kacetów i jego kalifornijskie
obrazy", "Stefan Hausbrandt wybitny polski geodeta") a także tomy wspomnień ("Fragmenty życia",
"Impresje z kilku podróży")

Nr 19: Dom Jana Maciejewskiego. Właściciel był wykładowcą w Szkole Praktykantów Ogrodniczych.
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Nr 33: Posesja Riedlów.

Nr 40: Dom Edwarda Nehringa. Właściciel (1892 - ?) był handlarzem owocami z musu, z pasji zaś
łyżwiarzem  (rekordzistą  Polski),  wioślarzem  i  narciarzem.  Redagował  pismo  "Ogrodnictwo  dla
wszystkich", wprowadził do Polski kaktusy i zadziwiał sąsiadów egzotycznymi roślinami w ogrodzie.
Opublikował  liczne  prace,  m.in.  "Mały  sad",  "Uprawa  warzyw  na  własny  użytek",  "Palmy  w
mieszkaniu",  "Warzywa  liściowe  i  przyprawy  kuchenne",  "Podręcznik  warzywnictwa",
"Pielęgnowanie kwiatów",  "Jak racjonalnie nawozić ziemię w ogrodzie"  a także "Jazda zwykła i
wyścigowa  na  łyżwach".  Jego  żona  Zofia  z  Dudzińskich  Nehring  (1910-1972)  była  pionierką
łyżwiarstwa  szybkiego  w  Polsce,  zawodniczką  Klubu  Sportowego  Polonia  oraz  Warszawskiego
Towarzystwa Łyżwiarskiego,  4-krotną rekordzistką Polski  (1928-39) w tej  dziedzinie,  medalistką
Mistrzostw Świata i 9-krotną rekordzistką świata.

Data nadania nazwy:
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